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at enten regulering eller konkurrence skal sikre 
forbrugerne lave priser. 

Derfor er der i øjeblikket en undersøgelse i 
gang i IT- og Telestyrelsen for at vurdere konse- 
kvenserne af eventuelt at lempe reguleringen. 
Jeg er meget interesseret i at skabe konkurrence- 
forhold, der bidrager til indtjening i selskaberne, 
der resulterer i vækst, investeringer og innova- 
tion, men samtidig er det vigtigt for mig at sikre, 
at forbrugerne ikke betaler overpriser. 

Jeg forventer at have vurderingen klar inden 
jul, så resultatet, med en eventuel lempelse af re- 
guleringen af slutbrugerpriserne, kan medtages 
i det lovforslag, om ændring af telereguleringen, 
som jeg forventer at fremsætte i Folketinget alle- 
rede til januar. 

Den anden artikel »Politisk uro om TDC's el- 
samarbejde« omhandler, at TDC har tilkendegi- 
vet en interesse for et samarbejde med el-selska- 
bernes om et optisk fibernet direkte til slutbru- 
geren. 

Først og fremmest finder jeg el-selskabernes 
innovative investeringer i den digitale infra- 
struktur for utrolig positivt, og jeg tror, det vil 
gavne konkurrencen på sigt. Afhængigt af hvor- 
dan et sådan samarbejde med en stor udbyder af 
telenet udformes, kan der være en risiko for 
konkurrencebegrænsende effekter på markedet. 

Telereguleringen indeholder ikke regler om 
samarbejde mellem selskaber af denne karakter. 
Derimod vil samarbejdet være omfattet af kon- 
kurrencelovgivningens regler, hvor der er mu- 
lighed for at gribe ind over for eventuelle kon- 
kurrencebegrænsende aftaler. 

Spm. nr. S 574 

Til finansministeren (7/11 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke andre grun- 
de end ønsket om at forbedre statens finanser, 
der ligger bag et forslag (ifølge SID's hjemmesi- 
de den 5. november 2002) om at tvinge a-kasser- 
ne til at indsætte medlemmernes bidrag til ar- 
bejdsløshedsforsikring, efterløn og ATP på en 
OBS-konto (Offentlig Betalings Service) på en 
kunstig lav rentesats svarende til renten for en 
5-årig statsobligation minus to procent?« 

Svar (22/11 02) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det forslag, der er omtalt i spørgsmålet, er lov- 
forslag L 44 om ændring af lov om bemyndigel- 
se til optagelse af statslån m.v., lov om arbejds- 
løshedsforsikring m.v. og lov om indkomstbe- 
skatning af aktieselskaber m.v. Lovforslaget er 
sendt til høring hos en række organisationer, 
herunder Landsarbejdsrådets arbejdsudvalg, og 
høringssvarene samt et notat over høringssvare- 
ne er oversendt til Folketinget forud for første- 
behandlingen af lovforslaget den 13. november 
2002. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslagets be- 
mærkninger og ministeriets kommentarer til hø- 
ringsudtalelserne bemærkes følgende om be- 
grundelsen for forslaget om at knytte a-kasserne 
til forslaget om én afregningskonto: 

1. Statsfinansielle hensyn 
Som anført i spørgsmålet er en vigtig begrundel- 
se for lovforslaget det statsfinansielle hensyn. 

For eksempel gælder det for a-kasserne med 
månedsvis betaling forud (f.eks. SID), at kasser- 
nes medlemsbidrag til staten indbetales må- 
nedsvis bagud med betalingsfrist d. 10 i måne- 
den. Staten udbetaler dagpenge og efterløn i 
slutning af måneden. Staten foretager med an- 
dre ord et udlæg og har et tilgodehavende hos 
kasserne. Tilgodehavendet indgår i det årlige 
statsregnskab. Tilsvarende optages det som en 
gæld på kassernes regnskab. 

Staten finansierer udlægget ved lånoptagelse 
og påføres hermed en renteudgift. Omvendt op- 
når kasserne en rente ved at have det statslige 
medlemsbidrag i perioden fra medlemmets ind- 
betaling indtil kassens indbetaling til staten. 

Med OBS vil der ikke være et tab på, at sta- 
tens finansieringsomkostning er højere end den 
nettoforrentning (efter fradrag af omkostnin- 
ger), som kasserne typisk vil opnå af det statsli- 
ge medlemsbidrag. 

2. Risiko 
Hvad angår regler om formueforvaltning og 

hermed krav til a-kassernes forvaltning af det 
statslige tilgodehavende indeholder loven alene 
en bestemmelse om, at »kassens indtægt og for- 
mue skal holdes afsondret fra andre forenirigers 
midler og må hverken som lån eller gave tilflyde 
andre foreninger eller anvendes i andet uved- 
kommende øjemed«. 


